
Jaime Cruz 8341212945
13.42 kW 11 de Enero de 2025

1C 912100800526

3,448 kWh $ 12,534

22 3,435 kWh $54

99.57 % BIMESTRE $ 12,480

$75,207.00 MXN $327.00 MXN $74,880.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.8 %



Propuesta 1 11 de Enero de 2025 18 de Enero de 2025

20250083

Jaime Cruz  
8341212945

22 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 209,000.00

TOTAL (MXN) $ 209,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 22 paneles solares de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 22 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 75,207.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 74,880.00 $ 74,880.00 $ -134,120.00

2 $ 77,463.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 77,126.40 $ 77,126.40 $ -56,993.60

3 $ 79,787.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 79,440.19 $ 79,440.19 $ 22,446.59

4 $ 82,180.72 $ 357.32 $ 0.00 $ 81,823.40 $ 81,823.40 $ 104,269.99

5 $ 84,646.14 $ 368.04 $ 0.00 $ 84,278.10 $ 84,278.10 $ 188,548.09

6 $ 87,185.53 $ 379.08 $ 0.00 $ 86,806.44 $ 86,806.44 $ 275,354.53

7 $ 89,801.09 $ 390.46 $ 0.00 $ 89,410.64 $ 89,410.64 $ 364,765.17

8 $ 92,495.12 $ 402.17 $ 0.00 $ 92,092.96 $ 92,092.96 $ 456,858.12

9 $ 95,269.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 94,855.74 $ 94,855.74 $ 551,713.87

10 $ 98,128.08 $ 426.66 $ 0.00 $ 97,701.42 $ 97,701.42 $ 649,415.28

11 $ 101,071.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 100,632.46 $ 100,632.46 $ 750,047.74

12 $ 104,104.08 $ 452.64 $ 0.00 $ 103,651.43 $ 103,651.43 $ 853,699.17

13 $ 107,227.20 $ 466.22 $ 0.00 $ 106,760.98 $ 106,760.98 $ 960,460.15

14 $ 110,444.01 $ 480.21 $ 0.00 $ 109,963.80 $ 109,963.80 $ 1,070,423.95

15 $ 113,757.34 $ 494.62 $ 0.00 $ 113,262.72 $ 113,262.72 $ 1,183,686.67

16 $ 117,170.06 $ 509.46 $ 0.00 $ 116,660.60 $ 116,660.60 $ 1,300,347.27

17 $ 120,685.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 120,160.42 $ 120,160.42 $ 1,420,507.69

18 $ 124,305.71 $ 540.48 $ 0.00 $ 123,765.23 $ 123,765.23 $ 1,544,272.92

19 $ 128,034.88 $ 556.70 $ 0.00 $ 127,478.19 $ 127,478.19 $ 1,671,751.11

20 $ 131,875.93 $ 573.40 $ 0.00 $ 131,302.53 $ 131,302.53 $ 1,803,053.64

21 $ 135,832.21 $ 590.60 $ 0.00 $ 135,241.61 $ 135,241.61 $ 1,938,295.25

22 $ 139,907.17 $ 608.32 $ 0.00 $ 139,298.86 $ 139,298.86 $ 2,077,594.11

23 $ 144,104.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 143,477.82 $ 143,477.82 $ 2,221,071.93

24 $ 148,427.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 147,782.16 $ 147,782.16 $ 2,368,854.09

25 $ 152,880.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 152,215.62 $ 152,215.62 $ 2,521,069.71

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,080.3 4,607.5 4,436.1 4,170.8 4,064.5 4,211.8

Consumo actual 4,100.0 3,900.0 4,100.0 3,990.0 2,400.0 2,200.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


